SUPEL  RONDONIA
* —

Superintendéncia Estadual de
Licitacoes
Governo do Estado

Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitacoes da SUPEL

DESPACHO

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribui¢des, conforme determinagao na Orientacdo Técnica
n° 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011, informa:

1. IDENTIFICAGAO DO PROCESSO

1.1. N° Processo

1.4. Orgao

1.6. Objeto

1.7. Situacao Final
Certame

0029034947202481  1.2.N° PERP 90393/2024 1.3.N° Lei 14133
Procedimento Legislacdo

SEDUC - Secretaria de Estado de 1.5. Categoria do Bens Comuns

Educacdo item

Constitui este Termo de Referéncia, o Registro de Precos para futura e eventual aquisicdo de Géneros
Alimenticios para confeccao e oferta de Alimentacéo Escolar ao alunado das Unidades Executoras da Rede
Estadual de Ensino, pertencentes ao municipio de Governador Jorge Teixeira - RO, jurisdicionado a
Coordenadoria Regional de Educagao de Jaru - RO, com condi¢Bes e exigéncias estabelecidas neste
instrumento e seus anexos.

Exito 1.8. Sistema de ComprasNet
Compras

2. IMPUGNAGOES E ESCLARECIMENTOS

Nenhuma Impugnacao
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3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1.CNPJ

57.966.711/0001-32

03.558.963/0001-01

13.504.249/0001-86

52.611.889/0001-47

24.900.336/0001-79

15.655.026/0001-45

33.811.861/0001-09

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

5. PROPOSTAS VENCEDORAS

5.1. 5.2. CNPJ

ITEM

1 24.900.336/0001-
79

2 24.900.336/0001-
79

3 24.900.336/0001-
79

4 24.900.336/0001-
79

5 24.900.336/0001-
79

6 24.900.336/0001-
79

7 24.900.336/0001-
79

53.EM
RECURSO*

NAO

NAO

NAO

NAO
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3.2. EPP/ME 3.3.RO
SIM SIM
SIM SIM
SIM SIM
SIM SIM
SIM SIM
SIM NAO
SIM SIM

Nenhuma Empresa

5.4.ITEM DE 5.5. VAL.

COTA ESTIMADO (R$)
NAO 2.079,3600

NAO 1.118,8800

NAO 3.631,9200
NAO 3.790,0000

NAO 154.951,5500
NAO 922,5000

NAO 394,5600
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3.4. HABILITADA

5.6. VAL.

OBTIDO (R$)

1.850,6304

1.018,1808

3.450,3240

3.373,1000

137.906,8795

876,3750

374,8320

5.7. DESCONTO

FINAL

11,00%

9,00%

5,00%

11,00%

11,00%

5,00%

5,00%



5. PROPOSTAS VENCEDORAS

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24.900.336/0001-
79

24.900.336/0001-
79

24.900.336/0001-
79

24.900.336/0001-
79

24.900.336/0001-
79

24.900.336/0001-
79

24.900.336/0001-
79

24.900.336/0001-
79

24.900.336/0001-
79

24.900.336/0001-
79

24.900.336/0001-
79

24.900.336/0001-
79

24.900.336/0001-
79

24.900.336/0001-
79

24.900.336/0001-
79

24.900.336/0001-
79

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM
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852,8400

30,2700

122,5500

5.356,0200

18.369,8000

28.710,0000

804,4400

3.904,7400

2.785,2900

253,6800

6,5400

8.284,7900

1.360,8000

4.729,4000

2.791,5600

6.292,8000

810,1980

28,7565

116,4225

5.088,2190

17.451,3100

25.839,0000

764,2180

3.709,5030

2.590,3197

243,5328

64746

8.201,9421

1.292,7600

4.682,1060

2.651,9820

5.978,1600

5,00%

5,00%

5,00%

5,00%

5,00%

10,0%

5,00%

5,00%

7,00%

4,00%

1,00%

1,00%

5,00%

1,00%

5,00%

5,00%



5. PROPOSTAS VENCEDORAS

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

24.900.336/0001-
79

24.900.336/0001-
79

24.900.336/0001-
79

24.900.336/0001-
79

24.900.336/0001-
79

24.900.336/0001-
79

24.900.336/0001-
79

24.900.336/0001-
79

24.900.336/0001-
79

24.900.336/0001-
79

24.900.336/0001-
79

24.900.336/0001-
79

24.900.336/0001-
79

24.900.336/0001-
79

24.900.336/0001-
79

24.900.336/0001-
79

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM
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1.618,9600

79,8400

45,5400

805,8400

73,6800

157,8000

237,3300

278,8500

9.447,7500

5.055,1500

1.236,6900

6.031,8600

335,1600

39.438,2500

27.595,2300

22.051,8400

1.538,0120

75,0496

42,8076

765,5480

69,9960

149,9100

2254635

264,9075

8.975,3625

5.004,5985

1.224,3231

5971,5414

331,8084

35.494,4250

27.319,2777

21.831,3216

5,00%

6,00%

6,00%

5,00%

5,00%

5,00%

5,00%

5,00%

5,00%

1,00%

1,00%

1,00%

1,00%

10,0%

1,00%

1,00%



5. PROPOSTAS VENCEDORAS

40 24.900.336/0001-
79

41 24.900.336/0001-
79

42 24.900.336/0001-
79

43 24.900.336/0001-
79

44 24.900.336/0001-
79

45 24.900.336/0001-
79

46 24.900.336/0001-
79

47 24.900.336/0001-
79

48 24.900.336/0001-
79

49 24.900.336/0001-
79

50 24.900.336/0001-
79

51 24.900.336/0001-
79

52 24.900.336/0001-
79

53 24.900.336/0001-
79

54 24.900.336/0001-
79

VALORES TOTAIS

* O resultado dos itens em recurso esta sujeito a alteragdes com base no julgamento.

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM
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22.324,5000

561,6000

1.889,7100

1.011,9200

1.739,9200

24.228,3200

517,8000

547,8000

24.581,6100

183,8000

411,3600

78,2400

475,9200

305,2000

660,2400

445.552,0000

22.101,2550

555,9840

1.719,6361

971,4432

1.583,3272

23.986,0368

466,0200

542,3220

23.352,5295

181,9620

407,2464

774576

471,1608

302,1480

653,6376

414.961,7445

1,00%

1,00%

9,00%

4,00%

9,00%

1,00%

10,0%

1,00%

5,00%

1,00%

1,00%

1,00%

1,00%

1,00%

1,00%



6. ITENS FRACASSADOS E DESERTOS

7. RECURSOS

Nenhum item fracassado ou deserto

Nenhum recurso

8. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

8.1.DT. 8.2. ATIVIDADE REALIZADA 8.3. 8.4.DT. 8.5.QTD
INiclo ORGAO TERMINO DIAS
30/08/2024 Andlise Processual e Material SUPEL 06/09/2024 5
06/09/2024 Cotagao de Pregos SUPEL 11/09/2024 3
11/09/2024 Aprovacao do Quadro Comparativo SEDUC 25/09/2024 10
25/09/2024 Instrumento Convocatério Provisério SUPEL 03/10/2024 6
03/10/2024 Parecer Juridico PGE 27/11/2024 39
28/11/2024 Ajuste de Termo de Referéncia SEDUC 04/12/2024 4
04/12/2024 Instrumento Definitivo e Cadastro no sistema SUPEL 23/12/2024 13
Compras.Gov
23/12/2024 Publicagdo do Aviso de Licitacdo SUPEL 26/12/2024 3
15/01/2025 Abertura da Sessao SUPEL 16/01/2025 1
16/01/2025 Analise das propostas e habilitacdo SUPEL 27/01/2025 7
27/01/2025 Elaboracédo de Relatério Final SUPEL 31/01/2025 4
TEMPO TOTAL DO CERTAME DENTRO DA SUPEL 42

Observacgoes:

Desta forma, concluidos os tramites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos a apreciacao
superior.

Porto Velho-RO, 11 de fevereiro de 2025 08:14:22
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MARIA DO CARMO DO PRADO

Pregoeiro Oficial

ELENILSON JOSE SATIMO FRELIK

Membro Comissao
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