

Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

DESPACHO

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011, informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO P	ROCESSO						
1.1. N° Processo	0029034947202481	1.2. N° Procedimento	PERP 90393/2024	1.3. N° Legislação	Lei 14133		
1.4. Orgão	SEDUC - Secretaria de Estado de Educação 1.5. Categoria do Item Bens Comuns						
1.6. Objeto	Alimentícios para conf Estadual de Ensino, pe Coordenadoria Region	Constitui este Termo de Referência, o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios para confecção e oferta de Alimentação Escolar ao alunado das Unidades Executoras da Rede Estadual de Ensino, pertencentes ao município de Governador Jorge Teixeira - RO, jurisdicionado à Coordenadoria Regional de Educação de Jaru - RO, com condições e exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos.					
1.7. Situação Final Certame	Êxito		1.8. Sistema de Compras	ComprasNet			

2. IMPUGNAÇÕES E ESCLARECIMENTOS

Nenhuma Impugnação

Emitido em : 11/02/2025 08:14:22 - CTI/SUPEL Sistema de Apoio ao Pregoeiro 1-7

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS 3.3. RO 3.4. HABILITADA 3.1. CNPJ 3.2. **EPP/ME** 57.966.711/0001-32 SIM SIM NÃO NÃO 03.558.963/0001-01 SIM SIM SIM SIM NÃO 13.504.249/0001-86 SIM SIM NÃO 52.611.889/0001-47 SIM SIM 24.900.336/0001-79 SIM 15.655.026/0001-45 SIM NÃO NÃO 33.811.861/0001-09 SIM SIM NÃO

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

Nenhuma Empresa

5. PROPOSTAS VENCEDORAS						
5.1. ITEM	5.2. CNPJ	5.3. EM RECURSO*	5.4. ITEM DE COTA	5.5. VAL. ESTIMADO (R\$)	5.6. VAL. OBTIDO (R\$)	5.7. DESCONTO FINAL
1	24.900.336/0001- 79	NÃO	NÃO	2.079,3600	1.850,6304	11,00%
2	24.900.336/0001- 79	NÃO	NÃO	1.118,8800	1.018,1808	9,00%
3	24.900.336/0001- 79	NÃO	NÃO	3.631,9200	3.450,3240	5,00%
4	24.900.336/0001- 79	NÃO	NÃO	3.790,0000	3.373,1000	11,00%
5	24.900.336/0001- 79	NÃO	NÃO	154.951,5500	137.906,8795	11,00%
6	24.900.336/0001- 79	NÃO	NÃO	922,5000	876,3750	5,00%
7	24.900.336/0001- 79	NÃO	NÃO	394,5600	374,8320	5,00%

Emitido em : 11/02/2025 08:14:22 - CTI/SUPEL Sistema de Apoio ao Pregoeiro 2-7

5. PROPO	5. PROPOSTAS VENCEDORAS					
8	24.900.336/0001- 79	NÃO	NÃO	852,8400	810,1980	5,00%
9	24.900.336/0001- 79	NÃO	NÃO	30,2700	28,7565	5,00%
10	24.900.336/0001- 79	NÃO	NÃO	122,5500	116,4225	5,00%
11	24.900.336/0001- 79	NÃO	NÃO	5.356,0200	5.088,2190	5,00%
12	24.900.336/0001- 79	NÃO	NÃO	18.369,8000	17.451,3100	5,00%
13	24.900.336/0001- 79	NÃO	SIM	28.710,0000	25.839,0000	10,0%
14	24.900.336/0001- 79	NÃO	SIM	804,4400	764,2180	5,00%
15	24.900.336/0001- 79	NÃO	SIM	3.904,7400	3.709,5030	5,00%
16	24.900.336/0001- 79	NÃO	SIM	2.785,2900	2.590,3197	7,00%
17	24.900.336/0001- 79	NÃO	SIM	253,6800	243,5328	4,00%
18	24.900.336/0001- 79	NÃO	SIM	6,5400	6,4746	1,00%
19	24.900.336/0001- 79	NÃO	SIM	8.284,7900	8.201,9421	1,00%
20	24.900.336/0001- 79	NÃO	SIM	1.360,8000	1.292,7600	5,00%
21	24.900.336/0001- 79	NÃO	SIM	4.729,4000	4.682,1060	1,00%
22	24.900.336/0001- 79	NÃO	SIM	2.791,5600	2.651,9820	5,00%
23	24.900.336/0001- 79	NÃO	SIM	6.292,8000	5.978,1600	5,00%

Emitido em : 11/02/2025 08:14:22 - CTI/SUPEL Sistema de Apoio ao Pregoeiro 3-7

5. PROPO	5. PROPOSTAS VENCEDORAS						
24	24.900.336/0001- 79	NÃO	SIM	1.618,9600	1.538,0120	5,00%	
25	24.900.336/0001- 79	NÃO	SIM	79,8400	75,0496	6,00%	
26	24.900.336/0001- 79	NÃO	SIM	45,5400	42,8076	6,00%	
27	24.900.336/0001- 79	NÃO	SIM	805,8400	765,5480	5,00%	
28	24.900.336/0001- 79	NÃO	SIM	73,6800	69,9960	5,00%	
29	24.900.336/0001- 79	NÃO	SIM	157,8000	149,9100	5,00%	
30	24.900.336/0001- 79	NÃO	SIM	237,3300	225,4635	5,00%	
31	24.900.336/0001- 79	NÃO	SIM	278,8500	264,9075	5,00%	
32	24.900.336/0001- 79	NÃO	SIM	9.447,7500	8.975,3625	5,00%	
33	24.900.336/0001- 79	NÃO	SIM	5.055,1500	5.004,5985	1,00%	
34	24.900.336/0001- 79	NÃO	SIM	1.236,6900	1.224,3231	1,00%	
35	24.900.336/0001- 79	NÃO	SIM	6.031,8600	5.971,5414	1,00%	
36	24.900.336/0001- 79	NÃO	SIM	335,1600	331,8084	1,00%	
37	24.900.336/0001- 79	NÃO	NÃO	39.438,2500	35.494,4250	10,0%	
38	24.900.336/0001- 79	NÃO	NÃO	27.595,2300	27.319,2777	1,00%	
39	24.900.336/0001- 79	NÃO	NÃO	22.051,8400	21.831,3216	1,00%	

Emitido em : 11/02/2025 08:14:22 - CTI/SUPEL Sistema de Apoio ao Pregoeiro 4-7

5. PROPOSTAS VENCEDORAS						
40	24.900.336/0001- 79	NÃO	NÃO	22.324,5000	22.101,2550	1,00%
41	24.900.336/0001- 79	NÃO	NÃO	561,6000	555,9840	1,00%
42	24.900.336/0001- 79	NÃO	SIM	1.889,7100	1.719,6361	9,00%
43	24.900.336/0001- 79	NÃO	SIM	1.011,9200	971,4432	4,00%
44	24.900.336/0001- 79	NÃO	SIM	1.739,9200	1.583,3272	9,00%
45	24.900.336/0001- 79	NÃO	SIM	24.228,3200	23.986,0368	1,00%
46	24.900.336/0001- 79	NÃO	SIM	517,8000	466,0200	10,0%
47	24.900.336/0001- 79	NÃO	SIM	547,8000	542,3220	1,00%
48	24.900.336/0001- 79	NÃO	SIM	24.581,6100	23.352,5295	5,00%
49	24.900.336/0001- 79	NÃO	SIM	183,8000	181,9620	1,00%
50	24.900.336/0001- 79	NÃO	SIM	411,3600	407,2464	1,00%
51	24.900.336/0001- 79	NÃO	SIM	78,2400	77,4576	1,00%
52	24.900.336/0001- 79	NÃO	SIM	475,9200	471,1608	1,00%
53	24.900.336/0001- 79	NÃO	SIM	305,2000	302,1480	1,00%
54	24.900.336/0001- 79	NÃO	SIM	660,2400	653,6376	1,00%
VALO	RES TOTAIS			445.552,0000	414.961,7445	

^{*} O resultado dos itens em recurso está sujeito a alterações com base no julgamento.

Emitido em : 11/02/2025 08:14:22 - CTI/SUPEL Sistema de Apoio ao Pregoeiro 5-7

6. ITENS FRACASSADOS E DESERTOS

Nenhum item fracassado ou deserto

7. RECURSOS

Nenhum recurso

8. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME						
8.1. DT. INÍCIO	8.2. ATIVIDADE REALIZADA	8.3. ORGÃO	8.4. DT. TÉRMINO	8.5. QTD DIAS		
30/08/2024	Análise Processual e Material	SUPEL	06/09/2024	5		
06/09/2024	Cotação de Preços	SUPEL	11/09/2024	3		
11/09/2024	Aprovação do Quadro Comparativo	SEDUC	25/09/2024	10		
25/09/2024	Instrumento Convocatório Provisório	SUPEL	03/10/2024	6		
03/10/2024	Parecer Jurídico	PGE	27/11/2024	39		
28/11/2024	Ajuste de Termo de Referência	SEDUC	04/12/2024	4		
04/12/2024	Instrumento Definitivo e Cadastro no sistema Compras.Gov	SUPEL	23/12/2024	13		
23/12/2024	Publicação do Aviso de Licitação	SUPEL	26/12/2024	3		
15/01/2025	Abertura da Sessão	SUPEL	16/01/2025	1		
16/01/2025	Análise das propostas e habilitação	SUPEL	27/01/2025	7		
27/01/2025	Elaboração de Relatório Final	SUPEL	31/01/2025	4		
TEMPO TOTAL DO CERTAME DENTRO DA SUPEL						

Observações:

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, 11 de fevereiro de 2025 08:14:22

Emitido em : 11/02/2025 08:14:22 - CTI/SUPEL Sistema de Apoio ao Pregoeiro 6-7

MARIA DO CARMO DO PRADO

Pregoeiro Oficial

ELENILSON JOSÉ SÁTIMO FRELIK

Membro Comissao

Emitido em : 11/02/2025 08:14:22 - CTI/SUPEL Sistema de Apoio ao Pregoeiro 7-7